
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 1192  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 1192

Data: 29-12-2011

SETTORE : FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI

SERVIZIO : TRIBUTI E CATASTO

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA RELATIVO AL CANONE DI
MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA PROCEDURA SITC-
TARSU PER L'ANNO 2012.

 
 
 
 

 

Istruttore: DANIELA  SPREAFICO

Responsabile del Procedimento: MICHELE  BRIVIO

Direttore: MICHELE  BRIVIO

 

 

1/4 

2011      1192

mailto:N.1192


 

IL DIRETTORE DI SETTORE

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 724 del 27.07.1998 il Servizio Tributi acquistava
la licenza d’uso del software per la gestione dei ruoli TARSU della ditta Advanced Systems S.r.l. di
Casalnuovo di Napoli (NA);
 
Ricordato che con deliberazione di Giunta Comunale n. 129 del 26.11.2002 il Comune ha disposto
di aderire al progetto Siscotel II che prevede, tra l’altro, la sostituzione dei software di gestione dei
tributi;
 
Preso atto che nel corso dell’anno 2010 è stato gestita per la prima volta la tassa con il nuovo
software del progetto Siscotel II;
 
Considerato che per le operazioni di controllo delle annualità precedenti alla conversione ed in
particolare per la verifica di posizioni storiche, è di estrema utilità poter consultare i dati archiviati nel
software di Advanced Systems;
 
Ritenuto pertanto necessario rinnovare il canone di manutenzione anche per l’anno 2012 alla
società Advanced Systems per assicurare la possibilità di effettuare verifiche e confronti sui dati
storici;
 
Vista la nota pervenuta in data 02.12.2011 (prot. n. 56592) della società Advanced Systems Srl
relativa al rinnovo della manutenzione della procedura TARSU per l’anno 2012;
 
Stimato che il costo del canone annuo di € 1.911,00 (oltre IVA 21%) per la procedura di
manutenzione TARSU è da ritenersi congruo;
 
Preso atto che l’importo di € 2.312,31 trova imputazione sull’intervento 1.01.04.03 – capitolo 821
del bilancio pluriennale 2011-2012-2013, annualità 2012;
 
Dato atto che in ottemperanza al disposto dell’art. 3 della Legge n. 136 del 2010, la ditta Advanced
Systems srl ha comunicato gli estremi identificativi dei conti correnti dedicati, unitamente alle
generalità ed al codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi;
 
Dato atto, altresì, che lo scrivente servizio ha avviato i controlli finalizzati alla verifica del possesso
dei requisiti prescritti per l’aggiudicazione di forniture pubbliche, ai sensi del Decreto legislativo
163/2006, nei confronti della ditta suddetta;                   
 
Visto lo Statuto Comunale;
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 in data 14.03.2011 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2011 e Pluriennale 2011 – 2013;
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 29.04.2011 con la quale è stato approvato il
piano esecutivo di gestione dell’anno 2011 e il piano della performance 2011/2013;
 
Visto l’art. 38 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
 
Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1.     Di rinnovare, per i motivi indicati in premessa, il canone di manutenzione della procedura

2/4 

2011      1192



Sitc-TARSU per l’anno 2012 per l’importo annuo di € 2.312,31 IVA compresa, alla ditta
Advanced Systems S.r.l. di Casalnuovo di Napoli (NA) ;
 
2.     Di impegnare la somma di € 2.312,31 all’intervento 1.01.04.03 - Cap. 821 “Servizio Tributi:
spese varie di gestione e funzionamento” del bilancio pluriennale 2011-2012-2013, annualità
2012;
 
3.     Di sottoporre la presente determinazione a condizione sospensiva sino all’acquisizione dei
controlli di cui all’art. 38 del Decreto legislativo 163/2006;

 
4.     Di dare atto che la liquidazione della somma di cui al punto 2. avverrà con successiva
ordinanza di liquidazione a seguito di presentazione della relativa fattura.
 
 
 

 Il direttore di settore
Michele Brivio

 

 
 

3/4 

2011      1192



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 1192 del
29-12-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 29-12-2011
 
 
 
 
  IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: MICHELE BRIVIO

4/4 

2011      1192


